РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XL СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	15 сентября 2015 года
	III-№ 40-4

О прекращении полномочий депутата Айхальского поселкового Совета
по избирательному округу Северный № 7 и Председателя Айхальского поселкового Совета
Карпова Василия Петровича
В связи с избранием Карпова В.П., депутата Айхальского поселкового Совета по избирательному округу Северный № 7, Главой муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), возглавляющим местную администрацию, в соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 86 Закона Республики Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-З N 815-IV «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», статьей 28 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Айхальский поселковый Совет решил:
1. Прекратить полномочия депутата Айхальского поселкового Совета, избранного по избирательному округу Северный № 7, Карпова Василия Петровича.
2. Прекратить полномочия Председателя Айхальского поселкового Совета Карпова Василия Петровича.

3. Настоящее решение направить в избирательную комиссию муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Саха (Якутия), прокуратуру города Удачного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) для сведения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по мандатам, Регламенту и депутатской этике (О.В. Кравцова).
	Председательствующий на XL сессии Айхальского поселкового Совета
	А.В. Чинилов

Согласовано:
	Председатель Комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению

	А.А. Касаткин

	Заместитель председателя Комиссии по  мандатам, Регламенту и депутатской этике

	О.В. Кравцова